3. Les anges donc lui demandèrent pourquoi elle s'abs-  
tenait maintenant de ces visites et demeurait constam-  
ment allongée. « Je suis malade », répondit-elle.

omnia in quibus passus est loca invisere. » PASCASE RABBERT, *Ep. Cogit-  
tis me* (sous le nom de S. Jérôme), 13 ; PL 30, 136-137.

3. « Monstratur autem sepulchrum ejus cernentibus nobis usque ad prae-  
sens in vallis Josaphat medio ... ubi in ejus honore fabricata est ecclesia  
miro lapide tabulata. » *Ibid.*, 2 ; PL 30, 123 C.

4. Sur ce merveilleux amour de Marie envers son Fils : *ibid.*, 13 ; PL 30,  
136-137.

Papae : langues. *Languor enim quem locum in corpore tuo repetit, in quo salus mundi tamdiu habitavit ? De corpore illius Filii tui virtus exibat et sanabat omnes* <sup>d 1</sup>, adeo ut etiam fimbria vestimenti haemorrhousam sanaret <sup>e</sup>; et tu quae tamdiu ipsum in utero, in sinu, in gremio continuisti, quomodo postea ulli infirmitati aut languori vel accessibilis esse potuisti ?

Non est, inquit, quo id miremini, si illud ipsum corpus Filii mei quale aliquando fuerit recordemini. Et ipsum <sup>55</sup> enim, quam infirmum quantisque defectibus subditum <sup>191 D</sup> fuerit, voluntate tamen, ego novi, quae ipsum in utero alui, uberibus lactavi, sinu fovi, nec solius infantiae sed et sequentium defectus aetatum vidi et eis ut potui ministravi; ad extremum non sine passione mea ludibria et supplicia passionis et crucis aspexi <sup>f</sup>, per singula <sup>60</sup> discens quam vere de eo noster Isaias dixerit : *Vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portavit* <sup>g</sup>. Cur ergo doleam non eum meo dedisse corpori, quod sur non dedit ? Non sum ita delicata aut superba ut, <sup>65</sup> quod ille dignatus est pati, ego quantulumque ex parte pati non possim aut nolim. Et ille quidem misericordii voluntate, ego naturali necessitate. Sane aliud <sup>192 A</sup> est sanitas, aliud sanctitas. Sanctitatem dedit corpori meo concepti sui corporis sacramento; sanitatem se <sup>70</sup> daturum promisit suscitati corporis exemplo. Denique, ut minus miremini languorem meum, *amore langueo*. *Langueo plus impatientia amoris* <sup>2</sup> quam passione

46 Papae langues mss : Quare langues ? Mab.

d. Lc 6, 19 e. Matth. 9, 20-22 f. Jn 19, 25 g. Is. 53, 4

1. Cf. 1<sup>er</sup> Sermon pour l'Annonciation, § 4, l. 137-138.

2. PASCHASE RADBERT, *op. cit.*, 13 ; PL 30, 137 B. Ce même texte (*Cant.* 5, 8) se trouve appliqué à Marie et exposé d'une manière semblable par ROBERT DE DEUTZ, *In Cant.*, 5 ; PL 168, 919.